
 

Faktaark 

Om Experians RKI register 

Experians RKI register sikrer danske virksomheder mod økonomiske tab og dårlige betalere. RKI registret består 

bl.a. af en database, hvori virksomheder kan registrere og søge efter dårlige betalere. Registret kan enten bruges 

forebyggende mod indgåelse af købsaftaler med nye dårlige betalere eller opfølgende, hvor virksomheder 

adviseres, hvis en eksisterende kunde registreres som dårlig betaler. 

RKI registret indeholder følgende værktøjer, der sikrer virksomheder mod tab og dårlige betalere:  

Forebyggende – undgå dårlige betalere: 

Kreditvurdering 

Med en kreditvurdering kan virksomheden tjekke sine kunder i RKI registret og få at vide, om virksomhedens 

kunde er registreret som dårlig betaler af andre virksomheder, banker, forretninger eller offentlige 

myndigheder. Ud fra oplysningerne kan virksomheden nu tage en kvalificeret beslutning om, hvorvidt kunden 

skal have lov til at indgå en kreditordning eller bede kunden betale kontant. 

Advisering 

Adviseringsordningen Kreditvagten er et system, der holder øje med alle virksomhedens kunder hver eneste 

dag. Virksomheden får straks besked, når der sker ændringer i forhold til: 

 Ny registrering i RKI.  

 Sletning og sletteårsag fra RKI. 

 Navne- og adresseændringer. 

 Ophørt virksomhed eller dødsfald. 

Helbredende – få pengene hjem: 

RKI registrering 

Når virksomheden i sit samarbejde med en inkassopartner indberetter sine skyldnere til Experians RKI register, 

sikres et effektivt kreditstop, og tab minimeres, da skyldner vil få svært ved at få kredit og vil derfor have et 

incitament til at betale sin gæld tilbage. 

For at en sag må indberettes, skal disse betingelser være opfyldt: 

 Gælden skal være på minimum 200 kr. 

 Virksomheden skal have sendt tre skriftlige rykkere til skyldneren. 

 I den sidste rykker er skyldneren blevet advaret om inkasso og indberetning til RKI registret. 

 Der må ikke være strid i sagen, dvs. parterne må ikke være uenige. 

 Den indberettende virksomhed skal være kunde hos Experians RKI register for at måtte advare om 

registrering i RKI registret. 
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